ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа №304

 «Центр подготовки кадет» Центрального района Санкт-Петербурга
191119, г. Санкт-Петербург, ул. Черняховского, д. 30, лит. А.

П Р И К А З

от 30.12.2022  № 142/4

г. Санкт-Петербург

О запрете курения и потребления табака,

потребления никотинсодержащей продукции

на территории школы

В целях повышения культуры поведения, пожарной безопасности, сохранности

имущества, улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, а также снижения

вредного воздействия табачного дыма на здоровье обучающихся, сотрудников и учителей

школы, в соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ

«Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и

последствий потребления табака» в последней редакции, Федерального закона от

31.07.2020 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации по вопросу охраны здоровья граждан от последствий потребления

никотинсодержащей продукции»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Запретить на территории и в помещениях ГБОУ СОШ  № 304 Центрального района

СПб приобретение, передачу, сбыт, хранение, ношение, использование:

 табачных изделий;

 электронных сигарет (вейпов) и принадлежностей к ним (сменные картриджи,

заправка для картриджей, парогенераторы (атомайзеры) и аккумуляторы),

предназначенных для совершения действий, аналогичных процессу курения

табачных изделий.

2. Классным руководителям 1-11-х классов в срок до 31.01.2023 года ознакомить с

данным приказом:

 обучающихся и предупредить их об ответственности за курение в помещениях

школы и на ее территории;

 родителей обучающихся и предупредить их об ответственности за действия

несовершеннолетних.

3. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе Смирновой М.В.

предупреждать об ответственности за невыполнение приказа физических и юридических

лиц, выполняющих работы по договорам в здании и на территории ГБОУ СОШ

№ 304 Центрального района СПб.

4. Заместителю директора по воспитательной работе Басовой Е.В. и заместителю

директора по административно-хозяйственной работе Смирновой М.В. в случае

Исп. Герасимова Е.А.

246-20-04 (1112)

выявления установленных запретов рассмотреть вопрос о привлечении к дисциплинарной

ответственности.

5. Васильевой Т.С., учителю информатики и ИКТ, опубликовать настоящий приказ на

официальном сайте и информационных стендах школы.

6. Герасимовой Е.А., секретарю руководителя, довести настоящий приказ под подпись до

всех работников ГБОУ СОШ  № 304 Центрального района СПб.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

директора                                                                                                                         Ю.Е. Яковлев

		2023-01-17T14:28:23+0300
	Яковлев Юрий Егорович
	Я являюсь автором этого документа